

Redakcja: Żwadowska 1. — Administracja: Piotrkowska 11. Telefon: 28-28, 228 i 229.  
 Redaktor lub jego zastępca oraz sekretarz wydawnictwa przyjmują zamówienia i przesyłki pocztowe w godzinach od 1 do 2 po południu.  
**Cena prenumeraty:**  
 miesięcznie w Łodzi 3 zł 20 gr, prowincji 4,50, zagranicą 9,50. Odnoszenie do domu 40 gr.  
 Listy nadesłane bez oznaczenia adresarjum uważane są za bezpłatne. Rekopisów zarówno użytych jak i nieużytych redakcja nie zwraca.  
**Cena 20 groszy.**

# Pracownik

Rok V, № 158. Łódź, Środa 26 czerwca 1929 r.

### Ceny ogłoszeń

Za wiersz milimetry 5-linowy: pod tekstem i w tekście 40 groszy; za tekstem 30 groszy; nekrologi i komunikaty 30 gr; zwyczajne 25 gr. Za wyraz: drobne 15 groszy; poszukiwania pracy 10 groszy; najtańsze ogłoszenie 1,50 zł, dla bezrobotnych 1 złoty. — Zamiejscowe: (bez wyjątku) 50 proc., zagraniczne o 100 procent drożej.

Ogłoszenia 2-kolorowe i na umówionym miejscu 50 proc., 3-kolorowe 100 proc. droższe. Za termin dokończony administracja nie odpowiada.

### Niesłychane praktyki młodzieży.

## Wybuch bomby pod oknami sali konferencyjnej gimnazjum. Dzika zemsta krotoszyńskich nieuków.

Łódź, 26 czerwca. (Odpor.) Krotoszyn żyje obecnie pod wrażeniem przykrego wypadku. Wczoraj o godzinie 9 wieczornie nieznany sprawca rzucił przez okno do sali konferencyjnej gimnazjum państwo w Krotoszynie. W sali tej grono nauczycieli odbywało świadectwa roczne. Na szczęście bomba odbiła się o ramy okiennej i spadła na

chodnik powodując wybuch. Na sali konferencyjnej powstała nieopisana panika, którą spotęgował jeszcze brzęk tłuczonych szyb i opadanie tytułu. Dopiero policji udało się opanować sytuację i wzburzonych nauczycieli uspokoić. Wybuch bomby większych strat nie wyrządził. Również na szczęście odłamki nikogo nie ranily. Policja przeprowadziwszy natychmiastowe dochodzenie

stwierdziła z całą pewnością, iż podrzucenie bomby było aktem zemsty ze strony uczniów. W związku z tem przeprowadzane są rewizje w mieszkaniach rodziców.

### Echa zabójstwa w Pabjanicach.



Onufry Młynarczyk, robotnik w zakładach fabrycznych Krusche i Ender w Pabjanicach, który w marcu b. r. podczas sprzeczki na sali fabrycznej w uniesieniu zabił majstra Wilhelma Otto, stanął wczoraj przed sądem i został skazany na 4 lata więzienia.

## Skład druków komunistycznych w mieszkaniu dozorca. Policja skonfiskowała kilkadziesiąt klg. bibuły i aresztowała kilkunastu kolporterów.

Łódź, 26 czerwca. Od dłuższego już czasu na terenie Łodzi wzmożła się niezmiernie agitacja komunistyczna. Pojawiało się przedewszystkiem mocne broszury i ulotki komunistycznych. Wszczęte przez władze śledcze poszukiwania przyczyniły się, o czym już swego czasu donosiliśmy, do ujęcia 30 komunistów.

### BRATOBÓJCA PRZED SADEM



Manasse Friedländer, którego proces o zabójstwo swego brata Waldemara i przyjaciela Tibora Földessa odbył w Berlinie, niezwykłą sensacją.

podczas zebrania w lesie łągowickim, pod Łodzią. Mimo tego niezwykle sukcesu władz śledczych, kolporterów komunistycznych nie zmniejszył się. Naczelnik wydziału śledczego nadkomisarz Weyer, dając za wszelką cenę do ujęcia kolporterów druków antypaństwowych uruchomił lotny oddział złożony z najdołniejszych wywiadowców.

których zadaniem było obserwowanie podejrzanych o komunizm osobników. Obserwacje te, trwające od szeregu dni, przyczyniły się do ustalenia, że z domu przy Placu Wolności 11 wynoszą co pewien czas podejrzani ludzie dość duże paczki. Powiadomiony o powyższym nadkomisarz Weyer zastrzył obserwację wymienionego domu, dzięki czemu wczoraj wieczorem policja znalazła się na tropie śladu bibuły komunistycznej. Około godziny 11 wieczorem wywiadowcy wkroczyli do

mieszkania dozorca domu przy Placu Wolności 11 — Władysław Tulej. Przeprowadzona szczegółowo rewizja przyczyniła się do wykrycia kilkadziesiątu kilogramów ulotek, druków i broszur komunistycznych ukrytych w łóżkach, pod szafami, w piwnicy i t. p. W czasie rewizji do mieszkania usiłowała wejść jakaś młoda kobieta, lecz na widok policji rzuciła się do ucieczki. Za trzymaną ją. Ujęta okazała się znana kolporterka bibuły komunizycznej niejaka Golda Krakowska. Krakowską i Gudełę przewieziono do aresztu przy Urzędzie Śledczym. W ciągu nocy policja dokonała aresztowań kilkunastu jeszcze osobników podejrzanych o kolportaż bibuły antypaństwowej. Nazwiska aresztowanych i wyniki dotychczasowego śledztwa, trzymane są narazie w tajemnicy.

### Stulecie traktatu wersalskiego.



Wielkie boje eskadry lotniczej, ułożone do spalenia w myśl postanowień traktatu wersalskiego.

### Wiosna automobilowa nauczycielki rytmiki i tańca.

### Ciężko ranną Polkę umieszczono w szpitalu.

Wczoraj, 26 czerwca (Tel. wł.) w kolach artystycznych warszawy nauczycielka rytmiki i tańca plastycznego Helena Sokołowska, która wyjechała na międzynarodowy kongres choreograficzny w Paryżu uległa w dniu wczorajszym przykremu wypadkowi samochodowemu. Samochód, którym jechała na ćwiczenia do szkoły Daleroc'a zderzył się z drugim samochodem. P. Sokołowska została ciężko ranna w głowę i ramię. Przewieziono ją do szpitala. Kuracja potrwa kilka tygodni.

### INSPEKCYJA PIŃSKIEJ FLOTYLLI przez komandora Świrskiego.

Warszawa, 26. 6. (Od wł. k.) Kierownictwa marynarki wojennej komandor Świrski wyjechał wczoraj do Pińska dla odbycia inspekcji stanu i wyszkolenia floty pińskiej odbywające obecnie ćwiczenia programowe.

### Uroczysty dzień dzieci parafii Chojny.



Ka. Proboszcz Kakolewski rozdaje dzieciom pieczywo i kawę podczas ogólnego śniadania po pierwszej komunii św. Fot. A. Mayer.

### Krwawe zajście na wiecu Białoruskim.

### Rozagitowany tłum chłopów zaatakował policję.

Z Wilna donoszą: We wsi Racewicze pow. wilejskiego doszło wczoraj do krwawych zajść, wywołanych przez postępowanie z klubu białoruskiego, Wołyńca. W racewiczach odbywał się odpust, na który przybyło kilkuset wieśniaków z okolicznych wsi. Skorzystał z tego poseł Wołyńiec i usiłował urządzić wiec. Sprzeciwił się temu obecny wówczas w Racewiczach komendant posterunku policyjnego z Kojstomia, przed. Lewandowski, ponieważ poseł Wołyńiec nie miał zezwolenia władz administracyjnych na urządzenie wiecu. Mimo to poseł Wołyńiec zdołał zebrać około 500 słuchaczy i zaczął wygłaszać antypaństwowe przemówienie.

Wówczas przed. Lewandowski wezwał tłum do rozejścia się. Wezwanie nie odniosło skutku. Nagle z tłumy padł prowokacyjny okrzyk. Pochwylił go poseł Wołyńiec i wezwał tłum do rozbrojenia policji. Skorzystało z tego kilku awanturników. Jeden z nich, niejaki Szymon Woronowicz, ze wsi Kozice, rzucił się na przodownika Lewandowskiego i odebrał mu rewolwer. Rozpoczęła się walka. W pewnej chwili rewolwer wypalił, kula raniła Woronowicza dość ciężko w głowę. W odpowiedzi na ten strzał tłum rzucił się na przodownika Lewandowskiego i zaczął go bić. W obronie napadniętego stanęło kilku posterunkowych którzy przy pomocy bagnetów zdołali ochronić swego komendanta przed atakami tłumu. Po przybyciu posiłków policyjnych z okolicznych wsi tłum zmuszono do rozejścia się. Wówczas poseł Wołyńiec udał się na drugi koniec wsi, gdzie usiłował powtórnie zorganizować wiec, jednakże bez powodzenia. Nieliczną grupkę słuchaczy rozpedziła policja. Rannego Woronowicza przewieziono do szpitala w Wilejce.

### Po dziesięciu latach.



Rewja cywilnej floty powietrznej w Berlinie odbyta w dniu dziesięciolecia traktatu wersalskiego, świadcząca o tem, że nawet najbardziej sprecyzowane klauzule można obejść.

### SUKCESY KIEPURY w Południowej Ameryce.

Buenos Aires, 26 czerwca. znakomitego śpiewaka. Jan Kiepura występował powtórnie w teatrze Colon w „Rigoletcie”. Jak pisze prasa tutejsza, słynny tenor wykazał jeszcze większą, niż w „Tosce” potęgę głosu i doświadczenie.

### Zaginiony samolot transatlantyczny.



Hydroplan „Numancia”, który pod dowództwem majora Franco zatonął w Oceanie w pobliżu Azorów. (w.)

### Proces przeciw b. ministrowi CZECHOWICZOWI patrz str. 2-ga.

Zwłoki generała Bema PRZYBYŁY NA ZIEMIĘ WĘGIERSKĄ. Brylant korony świętego Szczepana.

Z Budapestu telefonują: Dziś w godzinach porannych wjechał na ziemie węgierską od strony Jugosławii pociąg ze śmiertelnymi szczątkami bohatera, czczonego z pietyzmem przez Węgrów...

przy sobie żadnego oddziału, którego mógł użyć do odbicia dział, Bem wspiał konia ostrogami i tylko ze szpicrutą w rękę wpadł na Austrjaków...

Bem—ten wódz mój bohaterski Sława okryty generał: Jam na wielkość jego ducha Ze łzami w oczach spozierał...

„Ojca Bema“ polskiego generała, a węgierskiego feldmarszałka. Wspaniałemi 3-dniowemi uroczystościami u stóp jego trumny dają Węgry dowód swej wdzięcznej pamięci o Wodzu...

Austrjacy w pierwszej chwili rozkaz wykonali, ale niebawem zorientowawszy się, dali ognia, z którego nieustraszonego generała wyratowali dopiero huzarzy węgierscy.

Starania Łodzi o milion dolarów. Pertraktacje o pożyczkę zagraniczną dla magistratu łódzkiego.

Najpierw porwała Bema na swoje skrzydła rewolucja wiedeńska, a gdy ta musiała kapitulować ścigany przez policję rewolucjonistów w szlifach generałskich...

złota płytkę z napisem „Józef Bem“, co miało oznaczać, że nazwisko jego jest drogocennym klejnotem korony węgierskiej.

Łódź, 26 czerwca. W dniu wczorajszym wjechał do Warszawy w sprawach finansowych miasta wiceprezydent Wielkiński.

Rząd węgierski zamianował Bema głównowodzącym w Siedmiogrodzie, gdzie sytuacja dla powstańców była niezmiernie ciężka.

złoty wizerunek, który w kampanii tej był adiutantem generała i w jego oczach padł na polu chwaly.

W dniu dzisiejszym odbędzie się dwa kolejne posiedzenia Rady Miejskiej, na których poruszona będzie sprawa pożyczki zagranicznej.

Taką to niewielką armią gen. Bem potrafił w ciągu półczwarta miesiąca oczyścić Siedmiogrodzie z Austrjaków i rozprawić się ponadto z Moskalami...

Prócz tego Węgrzy wnieśli w Maros-Vaserehely pomnik gen. Bema, po wojnie światowej, wraz z Siedmiogrodem zabrany przez Rumunję...

Wobec powiększenia dotychczasowej liczby komorników w okręgu Sądu Okręgowego w Łodzi o dwa oraz wobec zawakowania trzeciego stanowiska komornika Sądu Okręgowego...

W krwawym różańcu bitew Bem porywał żołnierzy swoją osobistą odwagą, którą przyplacał ranami. Mimo trzech otwartych ran, które mu codzień bandażowano...

Wobec powiększenia dotychczasowej liczby komorników w okręgu Sądu Okręgowego w Łodzi o dwa oraz wobec zawakowania trzeciego stanowiska komornika Sądu Okręgowego...

Magistrat łódzki uzyskał wczoraj wiceprezydenta dr. Wielkińskiego, który przyjechał do Warszawy w sprawie pożyczki zagranicznej dla magistratu łódzkiego.

Dwa toasty na cześć śmierci.

Kronika Pogotowia Ratunkowego.

Łódź, 26 czerwca. Przy zbiegu ulicy Piotrkowskiej i Moniuszki przejechany przez tramwaj odniosł ogólne obrażenia ciała 62-letni Salomon Brendel...

W noc na ulicy Składowej napadnięty przez nieznaną sprawcę odniósł rany tłuczone głowy 25-letni Jozek Gelbradt...

W pewnej chwili młody kosiarz wpadł do dołu. Ponieważ laki znajdują się daleko od wsi, nikt wypadku nie zauważył. Chłopiec utonął.

Przy ulicy Aleksandrowskiej najechana przez tramwaj odniosła okaleczenia nóg i klatki piersiowej 10-letnia Gućia Aronowicz...

W mieszkaniu własnym przy ulicy Przejazd 16 otruła się kwasem karbolowym 40-letnia Józefa Kuźnik...

Młody kosiarz utonął w torfowisku. Rozpaczliwe poszukiwania rodziców.

W mieszkaniu własnym przy ulicy Przejazd 16 otruła się kwasem karbolowym 40-letnia Józefa Kuźnik...

W mieszkaniu własnym przy ulicy Przejazd 16 otruła się kwasem karbolowym 40-letnia Józefa Kuźnik...

W pewnej chwili młody kosiarz wpadł do dołu. Ponieważ laki znajdują się daleko od wsi, nikt wypadku nie zauważył. Chłopiec utonął.

Proces b. ministra Czechowicza PRZED TRYBUNAŁEM STAW

Marszałek Piłsudski do godz. 1 do Sądu nie przybył. Marszałek Daszyński wyproszony z sali.

Warszawa, 26. 6. (Od wł. k.) Godzina 12-a przed pałacem Krasieńskich, w którym przebiegał proces przed sądem Najwyższym od rana zbierała się...

Wewnątrz zaś wskazują drogę urzędnicy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Liczna służba na sali odświętnie przybrana. Sala wyłożona...

wielki, że policja kontrolowana jest rozpraszając chodników. Po godzinie przybyli w samocmach oskarżyciele postawieni man. Pieracki i Wyrzykowski...

Adwokat ukraiński oskarżony o podburzanie do rozruchów został uniewiniony.

Stanisławów, 26. 6. (Od wł. k.) Wczoraj stał przed sądem przysięgłych adwokat z Monasterzysk dr. Bazyli Band oskarżony o zbrodnię zdrady głównej...

Wobec wysunięcia przez niego listy skarbowe wątpliwości, czy postanowienia okólnika z dnia 19 listopada 1928 r. L. D. V. 15289/1) stosować należy również do przedsiębiorstw...

Zdarzenia i wypadki ubiegłej doby.

Wobec wysunięcia przez niego listy skarbowe wątpliwości, czy postanowienia okólnika z dnia 19 listopada 1928 r. L. D. V. 15289/1) stosować należy również do przedsiębiorstw...

Wobec wysunięcia przez niego listy skarbowe wątpliwości, czy postanowienia okólnika z dnia 19 listopada 1928 r. L. D. V. 15289/1) stosować należy również do przedsiębiorstw...

Jedwab sztuczny krajowy.

nie jest towarem luksusowym.

Wyjaśnienie ministerstwa skarbu.

Wobec wysunięcia przez niego listy skarbowe wątpliwości, czy postanowienia okólnika z dnia 19 listopada 1928 r. L. D. V. 15289/1) stosować należy również do przedsiębiorstw...

Wobec wysunięcia przez niego listy skarbowe wątpliwości, czy postanowienia okólnika z dnia 19 listopada 1928 r. L. D. V. 15289/1) stosować należy również do przedsiębiorstw...

Wobec wysunięcia przez niego listy skarbowe wątpliwości, czy postanowienia okólnika z dnia 19 listopada 1928 r. L. D. V. 15289/1) stosować należy również do przedsiębiorstw...

Likwidacja szajki złodziei kieszonkowych.

Sukces nadkomisarza Weyera.

Łódź, 26 czerwca. Od czasu otwarcia Powszechnej Wystawy Krajowej w Poznaniu, w Łodzi pojawiła się szajka złodziei kieszonkowych...

Cała trójka osadzono w szkie przy Urzędzie Śledczym. Do akt Nr. 1172 1929 r. OGŁOSZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego Łodzi, A. Łagodziński...

Cała trójka osadzono w szkie przy Urzędzie Śledczym. Do akt Nr. 1172 1929 r. OGŁOSZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego Łodzi, A. Łagodziński...

Młody kosiarz utonął w torfowisku.

Rozpaczliwe poszukiwania rodziców.

Łódź, 26 czerwca. W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych na polach majątku Karlinów, gminy Goleśze, w powiecie piotrkowskim wydarzył się wstrząsający wypadek.

Cała trójka osadzono w szkie przy Urzędzie Śledczym. Do akt Nr. 1172 1929 r. OGŁOSZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego Łodzi, A. Łagodziński...

Cała trójka osadzono w szkie przy Urzędzie Śledczym. Do akt Nr. 1172 1929 r. OGŁOSZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego Łodzi, A. Łagodziński...

Reklama to potęgaj!





SPORT

Trochę więcej powietrza!

Głównie w Warszawskim świątku kolarskim.

W przykłej atmosferze odbyły się niedzielne zawody o mistrzostwo Polski. Kością niezgody odrazu stał udział Szamoty. Kolarze...

W trzecim, decydującym biegu na wirażu najeżdża Szamocie zgóry na rower, obaj padają, następują długie narady, po których sędziowie wyznaczają nową rozgrywkę pokiereszowanych kolarzy.

Trzeba przyznać, że był on najlepszym kolarzem na torze, a Turowski normalne zwycięstwo uniemożliwił mu swym wpatwionym sposobem walki.

W świecie kolarskim niedobrze się dzieje. Potrzeba trochę świeżego powietrza.

Sport w kilku słowach.

(-) We wtorek o godzinie 12 min. 30 odbyło się w sali Automob. Klubu Polski oficjalne zakończenie międzynarodowego raidu samochodowego.

W niedzielę odbyła się klasyfikacja uczestników i rozdanie głównych nagród. Główny wygrał zdobyli następujący kierowcy: Węgry wystąpią przeciwko LKS-owi w następującym składzie: Gallina, Torek, Szczerbo, Hesso, Volentik, Bartos, Remay III, Gyory, Harvath, Florra, Kautzky, Belcisk, Remay II.

Pierwszą nagrodę, puchar Automobil-Klubu i tytuł zwycięzcy raidu hr. Adam Potocki na autodiamentrze (74,5 punktów do latnich).

Trzecią nagrodę oraz tytuł zwycięzcy raidu p. J. E. Dawidowski na Austro-diamlerze (64 punktów do latnich).

Poza tem zostały rozdane nagrody specjalne: Nagrodę ministrowi spraw wojskowych za reżymiarstwo jazdy zdobył p. J. Ripper na Tatrze.

Mecze dzikich drużyn.

Mars I Trumpeldor 3:1 (1:1).

Boisko przy ul. Wodnej. Trumpeldor w składzie: Blizstein II, Epsztajn, Ordyan, Korn I, Teper, Boczkow, Sacharow, Horn Felek, Malcher, Rozenblum, Kohn, Mars z wyjątkim składzie. W pierwszych minutach gra otwarta.

LECZNICA LEKARZY SPECJALISTÓW PRZY GÓRNYM RYNKU. Porada dentyścyczna oraz wenerologiczna dla chorób skórnych, wenerycznych i niemocy płciowej 3 złote.

W dalszym ciągu dyr. p. Dienstl-Dąbrowa wygłosił tre-

Ze świata stalowych bicepsów. Druga porażka Horwata.

Dziś walczą Petrowicz — Pooschoff.

W dniu wczorajszym cyrk obfitował w emocjonujące momenty. Rozegrane walki budziły ogromne zainteresowanie. Na czoło należy wysunąć oddawna oczekiwaną Stibor — Pooschoff. Kto zwycięży? Napewno Stibor! — mówiono dokoła.

Stala się jednak rzecz niespodziewana. Już od pierwszych chwytów można było zauważyć większą przewagę Stibora. Przebiegły Pooschoff pozostawał częściej w obronie. Po całogodzinnej zmaganiu walka nie przyniosła żadnego rezultatu.

W decydującym spotkaniu aż do rezultatu, walczył Petrowicz ze Śpiewaczkiem. Walka prowadzona w b. szybkim tempie, utrzymanym przez obu zapasników. W 14 minutach przetrwał przez bistro, zwyciężył Petrowicz.

Dziś walczą następujące pary: 1) Śpiewaczek (Czechosłowacja) contra Orłow (Ukraina) 2) Stibor (Chorwacja) — Wajnura 3) Walka decydująca do rezultatu Keller — Kraus 4) Petrowicz — Pooschoff do rezultatu.

Druga z kolei sensacją było spotkanie Sztukera z Wajnura. Obaj dobrzy technicy, potrafili utrzymać walkę na wysokim poziomie sportowym. Wajnura w drugiej rundzie nie mógł wytrzymać tempa. Walka jednak

Konkurs wystaw sklepowych. Wrezenie nagród.



W tych dniach odbyła się w lokalu Stowarzyszenia Polskich Kupców i Przemysłowców Chrześcijan, Piotrkowska 113 uroczystość wręczenia nagród za udział w Konkursie Wystaw Sklepowych, urządzony przez Towarzystwo Przyjaciół Wytwórczości Krajowej w Łodzi w dniach od 3 do 11 maja r. b.

Na zakończenie wręczone zostały I nagrody firmom: S. Bienkowski, Maurycy Föster, Marjan Kołodziejki, Z. i St. Rapoport, G. E. Restel, „Soieris”, A. Spodenkiewicz, H. Szpuwic, E. Wistehube.

II nagrody firmom: M. Joskowicz, „Magazyn Jarosławski”, M. Tenenbaum, E. Zaukind i I. Kagan, A. J. Ostrowski, „Kosmos”, L. Traistman, Bolesław Jankowski, Józef Neuman, W. Groszkowski, Edmund Wasilewski, Henryk Goldhirs, Henryk Rachtmann, oraz listy pochwalne w postaci III nagrody firmom: „Cmielów”, Józef Storch, Leon Tyber, M. Berman, „Margot”, B. Lisner, Joanna Lelantal, B. Pilc, Marjan Włodarek.

Następnie p. Z. Fiedler wyraził podziękowanie organizacjom kupieckim, które z wielkim zapałem wstąpiły do komitetu organizacyjnego oraz członkom Sądu Konkursowego w osobach pp.: Z. Fiedler, W. Łyszkowski, dr. Grabowskiego, K. Roszaka, K. Stadlewskiego, Sobolewskiego, E. Hilszera, dyr. Dienstl-Dąbrowy, M. Trębaczka M. Lubelskiego, p. Kłozenberżanki, dr. Hirszberga, H. Reichtmana.

W dalszym ciągu dyr. p. Dienstl-Dąbrowa wygłosił tre-

Ślub świetnej lekkoatletki. Ucieczka w zacisze domowe.

W niedzielnym meczu lekkoatletycznym kobiecym Kraków — Poznań, który zakończył się zwycięstwem Krakowa, dzielnie broniła barw Poznania jedna z najlepszych zawodniczek „Warty”. Krótkowina, doskonała zwłaszcza w sprintach.

Doświadczamy się, że zawody niedzielne były już, niestety, ostatnim występem Krótkowiny na boisku sportowym, gdyż w dniach najbliższych wychodzi ona z zamiarem porzucenia sportu, by poświęcić się życiu domowemu.

ŻYCIE EKONOMICZNE.

NOTOWANIA ZŁOTEGO ZAGRANICZA. Za 100 złotych: Zurych 58.25 i pół, Berlin 46.82 i pół — 47.22 i pół, wyplaty na Warszawę 46.92 i pół — 47.12 i pół, na Katowice 46.87 i pół — 47.07 i pół, na Poznań 46.90 — 47.10, Wiedeń 47.59 — 47.87, Praga wyplaty na Warszawę 377.40 — 379.40, Nowy Jork 11.25, Londyn za 1 funt szterl. 43.25.

GIELDY ZAGRANICZNE. Londyn. Dewizy. Notowania końcowe. Nowy Jork 4.84.82, Holandia 12.07 i 1/4, Francja 123.97, Belgia 34.90 i 3/4, Włochy 92.68, Niemcy 20.33 i 3/4, Szwajcaria 25.19, Danja 18.08 i 7/8, Szwecja 18.19 i 3/4, Wiedeń 34.50, Warszawa 43.25.

Waluty, dewizy i złoto. DEWIZY NAOGÓL BEZ ZMIANY. Zapotrzebowanie na dewizy na zebraniu giełdy walutowej było bardzo małe, gdyż koniec miesiąca nie sprzyja rozwinęciu się i ożywieniu obrotów.

GIELDA ZBOŻOWA. Warszawa, 26. 6. Tranzakcje na Giełdzie Zbożowo-Towarowej za 100 kg. fr. st. Warszawy. Ceny rynkowe: Żyto 28 — 28.25, pszenica 47 — 48, owsie jednolity 28 — 29, mąka pszenna 65 proc. 70 — 75, żytnia 70 proc. 42 — 43, otręby pszenne 18 — 19, żytnie 16.50 — 17.50. Brak obrotów. Uspokojenie spokojne.

Kto ma się zgłosić jutro? Pobór rocznika 1908. Jutro winni się stawić. Przed komisją poborową nr. 1 (Pomorska 18) — poborowi którzy z powodu obłożnej choroby, lub innych ważnych powodów nie mogli się stawić w wyżej oznaczonych terminach, zamieszkałi w obrębie 2, 3, 5, 8, 9 i 11 kom. pol.

MOCNA TENDENCJA DLA AKCYJ. Na zebraniu giełdy akcyjnej obroty były bardzo małe i dotyczyły wogóle tylko dwóch działów, a mianowicie akcyj bankowych i metalurgicznych. Pomimo to dotychczasowa tendencja, zwłaszcza dla tych ostatnich znakomicie poprawiła się i przybrała wyraźnie zwycięski charakter. Tylko w dziale akcyj bankowych obniżył się znów o 25 gr. Bank Polski. cho-

TEATR MIĘSKI. Dziś i codziennie po cenach najniższych od 50 gr. do 5 zł. 50 gr. sztuka Gordina „Mira Petros”.

TEATR LETNI W PARKU STASZICA. Rewia „Panna Łódź” przyciąga coraz liczniej rzesze widzian. Wybór „Królów” i „dam dworu” z pośród pięknych lodzianek przyjmowana bywa codziennie radosnym brawami.

TEATR POPULARNY. Dziś i jutro znakomita operetka „Manewry Jesienne”, która następnie ustąpi miejsca arcy-

komicznemu wodewilowi „Baron Kimmel” z Góreckim w roli Skowronka. Premiera odbędzie się w piątek b. tygodnia pod reżyserją M. Mieczysławskiego. Kasa codziennie czynna od 10 rano do 9 wieczorem bez przerwy. Ceny miejsc zwykłe od 50 gr. do 3 zł.

RADJO-KĄCIK. Środa, 26-go czerwca. Warszawa. — Godz. 12.50 Komunikat Powszechnej Wystawy Krajowej w Poznaniu; 13.00 Komunikat meteorologiczny i komunikaty przygodne; 15.20 Odczyt z cyklu „Dzieje muzyki polskiej” wygłosił prof. Stan. Niewiadomski; 16.30 Koncert z płyt gramofonowych; 17.15 Komunikaty przygodne; 17.25 „Skryżynka pocztowa” korespondencję bieżącą omówi dr. Marjan Ste-

powski; 17.50 Komunikaty Powszechnej Wystawy Krajowej; 18.00 Koncert popularny; 19.00 Rozmaitości; 19.56 Sygnał czasu; 20.05 Odczyt p. t. „Tarnopol — stolica naszego Podola” wygłosił nacz. Michał Siwak; 20.30 Koncert wieczorny; 21.30 Literackie słuchowisko z Wilna; 22.00 Komunikat lotniczo-meteorologiczny; 22.25 Komunikat Polskiej Agencji Telegraficznej; 22.40 Komunikaty: policyjny, sportowy i nad program; 23.00 Transmisja muzyki tanecznej z Krakowa.

DIŻURY APTEK. Dziś diżurują apteki: F. Wójcickiego, Napiórkowskiego 27, W. Danieleckiego, Piotrkowska 127, Ilnickiego, Wólczan 44 nr. 37, Leinwebera, Plac Wolności 2 i Hartmana, Młynarska 1, J. Kahana, A. sandrowska 80.

Dr. med. H. LUBICZ ulica Czełmińska 43. tel. 41-32. Specjalista chorób skórnych wenerycznych i mocznicowych. Naświetlanie lampą kwarcową. Dla pań od 3-5 oddziel. oczekalnia. Przynimanie od godz. 8-10 i od 5-8 od 5-7.

